



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência** nº **002/2025**, Processo Administrativo nº **025/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VIAS URBANAS E RURAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
M S ALMEIDA JUNIOR ENGENHARIA LTDA - 40.022.117/0001-90 menandro.msa@gmail.com - (77) 99827-9004	404.814,03	321.999,21	82.814,82 Proveito (20,46%)
Totais	404.814,03	321.999,21	82.814,82 Proveito (20,46%)

Detalhes

RONALDO SOARES MOTA DIAS na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: M S ALMEIDA JUNIOR ENGENHARIA LTDA - CPF/CNPJ: 40.022.117/0001-90				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 22/05/2025 13:44:36		
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DE OBRA DE PAVIMENTACAO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VIAS URBANAS E RURAIS NO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA LAGOA/MG.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
1.1.1. FORNECIMENTO E COLOCAÇAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS:	1,00	unidade	1.240,32	1.240,32
1.1.2. LOCACAO TOPOGRAFICA PARA ATE VINTE (20) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇAO:	22,00	unidade	76,80	1.689,60
1.3.1. EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022:	3.000,79	metro quadrado	85,49	256.537,54
1.4.1. GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024:	952,97	metro	58,50	55.748,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA
CNPJ: 01.612.494/0001-28 Fone/Fax: (38)3228-8133



1.4.2. ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024:	106,35	metro	63,78	6.783,00
PROPOSTA ATUALIZADA 2.pdf			Inserido em: 05/05/2025 11:03	
PROPOSTA 22-05.pdf			Inserido em: 22/05/2025 11:04	

São João Da Lagoa, 22 de Maio de 2025.

Autoridade Competente: RONALDO SOARES MOTA DIAS